令和３年９月１６日

上郷中学校 保護者 様

豊田市立上郷中学校

校長 小泉  修

令和３年度 豊田市中学校新人体育大会についてのお知らせ

日頃は、本校の教育活動に対して御理解・御協力をいただき、ありがとうございます。

令和 3 年度 豊田市中学校新人体育大会について、豊田市教育委員会及び愛知県中小学校

体育連盟豊田支所より、下記のとおり通知がありましたので、お知らせします。

記

１ 新人体育大会開催について

令和 3年度 豊田市中学校新人体育大会のすべての種目を中止とします。

２ 理由

愛知県下に発出されていた緊急事態宣言の期間が、新人体育大会の開催予定日時を含

む９月３０日までに延長されました。

豊田市においても、８月以降感染者数が急増している状況下で、多くの生徒が集まる

大会を実施することは、生徒への感染の危険性が高いと判断しました。

また、緊急事態宣言下においては、特に練習時間が制限され、十分な練習ができてい

ないことから、大会でのけが等も心配されるためです。

３ その他

校内での部活動については、新しい生活様式に基づき、引き続き感染防止対策を講じ

て実施します。また、豊田市中学校新人体育大会については中止とさせていただきます

が、豊田市教育委員会や各種競技団体等と連携し、生徒の活躍の場の確保に努めていき

ます。

問合せ 教頭（大村 斎人）

電 話 ２１－００３５